

Sakpolitisk strategi för Liberalerna 2020

Liberalerna inleder en serie förändringar av arbetssätt. Hösten 2019 har till stor del ägnats åt på att lyssna in partiorganisationen och samtidigt förhandla fram och genomföra liberala reformer. Under 2020 kommer ett förändringsarbete inledas som ska lägga grunden för en vinnande valrörelse 2022.

Liberalerna ska stå för ledarskap, mod och handlingskraft. Vi ska inte längre göra som andra partier och fokusera på politiskt maktspelande. Svenska folket förväntar sig mer. Första steget är en strategi för politikutveckling på tre områden som täcker in viktiga utmaningarna som Sverige står inför. Vi ska tydligare peka ut en riktning för Sverige, konsekvent driva och stå upp för den.

VARFÖR SAKPOLITISK STRATEGI?

- Liberalerna har en längre tid arbetat för kortsiktigt och spretigt. Vi har alltför länge **svarat på frågor som väldigt få människor ställer**. Konsekvenserna har varit spretig kommunikation, undernyttjade resurser och osäkerhet hos väljare.
- Liberalernas **förtroende i enskilda sakfrågor har dalat det senaste decenniet**. Partiet har fortfarande högt förtroende i skolfrågan men även där har det sjunkit från ca 24 procent till under 15 procent.
- Partiet behöver bli en **mer lyssnande organisation** som kontinuerligt jobbar mellan valen för att lära känna människors behov och förstå de problem de möter.
- Hela **väljarkåren har blivit rörligare**, bestämmer sig senare inför valdagen och splittrar sina röster i olika valen.
- Sammantaget ställer detta högre krav på att Liberalerna utvecklar **en långsiktigt hållbar politik i de frågor som är mest angelägna för väljarna**.

UTVECKLING AV POLITIKEN INOM TRE PRIORITERADE OMRÅDEN

Liberalerna kommer fokusera på att utveckla partiets politik, kompetens, synlighet och sakpolitiska genomslag inom främst följande tre sakområden – **integration, klimat** och **skolan**.

Gemensamt för de tre områdena är att det är frågor som Liberalernas väljare och potentiella väljare prioriterar högt. Det är avgörande framtidsfrågor för Sverige och för att våra barn ska kunna leva så fria och trygga liv som möjligt. I två av tre områden har Liberalerna redan ett förtroende att bygga vidare på – inom klimat och miljö har vi en längre resa att göra. Arbetssättet ska bygga på att Liberalerna är ett modernt parti, en politisk rörelse som öppnar upp sig och skapar arenor för människor som är engagerade i samhällsutvecklingen. Politikutvecklingen ska fånga in vilka frågor som är viktiga för väljare, sympatisörer, medlemmar och partiaktiva. Vi ska självkritiskt utvärdera tidigare ställningstaganden och växla upp politikutvecklingen.

Arbetet struktureras upp i kluster där talespersoner, tjänstemän från riksdagen och samordningskansliet samt kommunikationsavdelningen. Förtroendevalda från kommuner och regioner

involveras i politikutvecklingen. Våra väljare förväntar sig att vi inte bara presenterar förslag – de ska genomföras på samtliga politiska nivåer – i riksdagen, i Januariavtalet, i regioner och kommer där vi är med och styr med Alliansen och andra konstellationer.

Liberalerna ska aktivt lära av den politiska debatten och närliggande partiers förslag i grannländer. Vi ska arbeta närmare och ta hjälp av det stöd som finns inom ALDE-organisationen.

En långsiktig politikutveckling bortom dagspolitiken inom dessa tre områden har redan startat. Målet är att under 2020 kunna presentera åtminstone 52 nya genomarbetade lösningar och reformförslag för att betala av på integrationskulden, möta klimathotet och stärka kunskaper i skolan.



Bytet av partiledare till **Nyamko Sabuni** innebär stora möjligheter inom områdena integration, klimat och skola. Hon har ett förtroende som en av få rikspolitiker som tidigt varnade för riskerna med en dåligt fungerande invandringspolitik. Hon har arbetat konkret i näringslivet med en av de viktigaste framtidsfrågorna, klimat och hållbarhet och varit biträdande utbildningsminister.

Den sakpolitiska strategin innebär också att det är i de frågorna integration, klimat och skola som Nyamko Sabuni kommer lägga sitt fokus. Under våren prioriteras besök i några av Sveriges mest utsatta områden för att lyssna på både boende, polis och lokala aktörer.

INTEGRATION

Liberalerna ska utveckla och genomföra ett Förortslyft som innebär att Sverige inte ska ha några utsatta områden 2030. Liberalerna kommer växa upp arbetet för framtidshopp och nya möjligheter i landets mest utsatta områden. Det är dags att betala tillbaka den integrationsskuld Sverige byggt upp under årtionden. Enklaver har vuxit fram som präglas av en parallell rättskipning och där gängkriminalitet breder ut sig på människors och rättsstatens bekostnad. Liberalerna står på de boendes och nyanländas sida. Vi ställer krav och för en politik där alla ska göra rätt för sig, där vi involverar de boende och lägger grunden för tryggare bostadsområden.

KLIMAT

Liberalerna ska gå i främsta ledet för omvandlingen från det fossila till det fossilfria samhället. Vi ska elektrifiera Sverige. Om vi ska motverka klimatförändringarna så krävs det att vi fasar ut fossila bränslen. Liberalismen har alltid bejakat att frihet går hand i hand med ansvar och att frihet bygger på respekt för såväl andra människor som naturen. Vi möter klimathotet bäst med innovationer och en bred introduktion av ny teknik. Liberalerna ska peka på möjligheterna för såväl staten, näringslivet som den enskilda människan att ta ansvar i klimat- och miljöpolitiken. Liberalerna ska utveckla den unika roll vi har i både stå för en effektiv klimatpolitik och en ambitiös naturvård.

SKOLA

Inom skolan ska fokus fortsatt vara på kunskapsuppdraget, ordning och studiero samt lärarkårens förutsättningar och roll i klassrummet. Liberalerna ska på allvar möta skolans kompensatoriska brister. Vi ska skapa en inspirerande och trygg skolmiljö. Vi ska fokusera på undervisningssituationen, klassrummet. Läraren ska ha förutsättningar och kunna använda sig av verktyg att verkligen vara lärare, att förmedla kunskap. Lärarutbildningen och läraryrket måste utvecklas så att de lockar de mest begåvade. Genom ett förstatligande av skolan – med start i de allra mest utsatta skolorna - skapar vi bättre förutsättningar för alla barn att lyckas.